
шить жадного памятнмка ми-1 кованими вони можуть оораа- 
стецтвж, не зірве НІ електрнч- жити зрив електричної стані! 
пости. гі водопроводу, але Володимире»,кого собору і 
віддасть їх влести робітників зруйноване водопроводу? Ад- 
і селян Польщі. же-ж останній вчинок засу­

джу е кілька сот тисяч населе­
на. не приймаючого участи у 
воєнних операціях, серед ко­
трого е старі, хорі, каліки, 
жінки і малі діти — на стра­
шенні злидні, спрагу, смерть 
від пошестий. Тиф, холера чу­
ма. всі лиха воєнні можуть re­

ft вия-кодиляч
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•Lb гуманних почувань, а-
Мико.ту Я тя не ле йі) І погрозою вс­

іх операцій своєї фдьот*. 
Вони не ai,

* допустив до реституції «а
1 нехай знає ватажок гра-заівв М а уваг.
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бандита Врангеля, котрого во­
ни спасли, оддали й озброїли, 
і котрого знову нацькували на
совітську Росі»! Дійсно не­
ма границь буржуазній лнце- 
мірности й імперіялїстнчній 
безсоромности!

Але чому-ж мовчить міжна- 
родний пролетаріят? Адже-ж 
довше мовчати

У гілля « , Каіаа. Вага. Се біжнжкі» і катів Польщі, пав 
Пілсудськнй. що до мето ро­
сійські і польські комуністи 
прнложать жорстокі й засу­
джуючі слова:
Злочинцю самовластій, тебе, 

твій рол в ненавиджу,
Твою загибель, смерть дїтий з'пер поширити ся по зруйно- 

злобою й радістю увиджу. ванім Поляками місті. Колись 
Л. К а м е н є в. цар гунів Аттиля похваляв ся, 

що там, де ступило копито йо 
го коня, трава не росте. Тепер 
нові гуни, польські пани, мо­
жуть ще більш чванливо зап­

ливаючої ся крови і долетять і їїш натиском червоних ор- вити, що там, де ступала їхня 
до Вас, відповідальність за пля лів, легіонам Пілсудського до- нога щезають з облича землі 
млячі землю злочини ваших вс-ю ся покинути Київ.і,Кіль- цілі ціста, вимирають сотні 
керманичів ляже й на вас. До- канайцять разів переходило тнсяч днини Ось як Підсуд- 
сить слів, досить плятрнічних се многострадальне місто з Ський і Петлюра “визволяють" 
заяв, досить лякливих проте- РУ* до рук, кільканайцять ра- населене від большевиків! Во- 
стів! Схопіть лютого розбита- зір там міняла ся вдасть, але ни позбавляють його житя і 
ку за руку, вирвіть з неї екпрі- нї разу і ніким там не було ви- „ере£еляють його на той пра­
ва влений ніж і памятайте, що, [ конано такого дикого? ван- шиц Повнїйшого “визво- 
як би ви сього рішучо не за- дальського, поганого руйио- леня- нс можна й вигадати, 
хотіли, чорні діла тих, кого ви ваня, як се тепер зробили 
терпите у власти, не могли би польські білогвардійці.

Апетит зявляєть ся перед 
їдою. Пині від лаврів Борисо- 
ва, польські палії, як се не- 
тяжко було передбачати, спро 
бували утворити з Київа дру­
гий Борисів. Коли їм сього не 
вдало ся зробити в повній мі­
рі, то не з вини польських ле­
гіонерів. .

Приклад Київа й Борисова 
ясно показує, що сі розбійни­
чі методи війни, війни з мир­
ним населенем, війни з жінка­
ми й дітьми, носії культури з 
Висли роблять системою. Ри­
царі з широкого шляху, на­
сильники, погромшики й під­
палювачі, польські пани ма­
ють нахабство заявляти, ніби 
їхня боротьба з країною ро­
бітників і селян — се бороть­
ба “культури й цивілізації” 
проти “большевицького на­
сильства”.

« Україні і а Расвборонив
ції і зліквідував 
замах Кормілова. 
арешті на сей гарнізон, на в- 
кий мали вплив українські со­
ціалістичні партії, могли дійти 
в Москві і Петрограді до вла­
ди Ленін, Троцький, Луначар- 
ськнй, Каменєв, Зіноаеа і за­

вітів сванської Роси і ра-c. ►
Уі а сего

*
С

Уі ку імперіалістів а «такти, ясно­
вельможні пани розвернули 
ся цілком. За зрищенем Бо­
рисова послїдувало зруйнова­
не української столиці. Що
слідуватиме за розгромом Ки-(Товариші робітники, коли ви,

й надалі лишите вільні руки j 
своїм буржуазним правитель-| 
ствам, бризки невинно про- !

ГОЛОС ВИННШВІКІПередплата 84.00 на рік.
аа З розмови з і. Вимниченком.

Богато властий перебувало 
нести диктатуру пролетарів-і в Киіві за час революції. Кож-

да вдасть боронила своє пано-

неможливо!

ту". їва, що чекає ще многостра-
Огтаку то прислугу зробив |ване в сій нещасній столиці У- дальні Росію? Про се треба 

’ і “українській справі" Петлюрі»- країни всіма засобами. Але нї спитати Мідерана й Лойд 
ський екс-“мінїстер для Гали-і одна з них не доходила до та Джорджа
чини”, Вітик. Тоді, коли вся KOÎ потворної днкостн, ОЗВІ д франкські й бритій. 
Петлюр,щинна ви найменшого р.ня й ванда-тму, як вдасть 'ські ІІІПеріялісти змагають ся 
льокайчука кричить ріжно на польської дегенеративної шлях звалити 3 себе важкий тягар 

і Леніна, Троцького і инших ти. Що зірвали мости, се хоч |ВІДПОВІдальностн за польські 
ібольшевицьких провідників, чин небудь можна пояснити.
] що вони автократи, імперіялї- Але чим пояснити зрив водо •1 

„ їсти, розбишаки, — Вітик в провода, електричної стації й
Недавно газети доносили,:с>оїй JvpHj{j хвальковатости собору Володимира? Тільки 

шо так вихвалюваний ріжии каже шо лише завлЯки петро безсилою лютістю й явним на-
градському гарнїзовонови, “я- міром знищити Київ як місто, 
кий складав ся на 90% з у- бо без води й освітлена насе- 
країнського пролетаріяту” і лене мусить розбігтн ся з йо- 
“на який мали вплив у країн- го. Се показує одночасно, що 
ські соціялїстичні партії, мо- польська шляхта не сподіва- 
гли дійти в Москві і Петро гра- еть ся більше вернути ся до 
дї до влади Ленін, Троцький, Київа. Але се ані на краплю не 
Луначарський, Каменєв. Зіно- зменшує злочину польських

КИЇВ УЧИТЬ

З КОНТРРЕВОЛЮЦІЙНО­
ГО ТАБОРУ.

Мажмо, Вітик, Хамкеаич, 
Порт І Ko.

звірства. Саме вони озброїли
злочинну руку польських па­
нів, саме вони не перестають 
підбурювати їх до дальшого 
вбійства російських робітни­
ків і селян, до дальшого спу­
стошена й руйнована ненавис­
ної їм Совітської Републики. У 
польських панів завжди були 
дїраві кишені. Колись вель­
можних шляхтичів знаряджа- 
ли на війну Жиди; тепер їх 

|И з нарядили правительства Ан-
вев і завести диктатуру про- паню, і робітничо-селянська глД j фраяціі. На їхні гроші 
летаргту . Україна зуміє як слід оцінити

Є така українська поговір- його значіне. А тим нещасним

мя петлюрівськими газетами 
•^батько" Ma хно на чолі з 
20.000 “війська” злучив ся з 
денїкінськими недобитками на 
Крнмі, бандами ген. Врангля, 
і з ними йде “визволяти” У- 
країну ,

Денїкінська газета “Послед- 
мїя Новостї”, котра виходить 
■ Парижі, доносить, виу-^бать- 
ко” Махи о видає також свої 
газети. В одній із них, під 
назвою "Трудовий Пахар", 
Ma хно містить відозву до сво­
єї шайки бандитів слідуючо­
го змісту.

“Не щадіть ворогів, нищіть 
їх з коріием, вирвіть плід з у- 
троби матерн, розбийте голо­
ву дитини об голову матерн, 
повісьте сина до ніг батька 
на очах дочки..."

Так радить Махно своїм бан

Злочини польських панів 
вимагають немилосердної пім- 
сти. Але не польському трудо­
вому народу, не поневоленим 
масам польських робітників і 
селян мститимемо ми, а поль­
ським панам і польській бур­
жуазії, котрі являють ся го­
ловними виновниками викону­
ваних злочинів. Навпаки, до­
помагаючи польському народу 
скинути з себе ярмо їхніх по­
міщиків і капіталістів, ми від­
платимо гидким злочинцям, 
ганьблячим назву людини. v 

А. М е ж о в.

виконувати ся...
Ю. С т е к л о в.
-о-

ВОРОГ ПІДЛИЙ, НИЗЬКИЙ 
І ЖОРСТОКИЙ.

Важко найти слова для ви- 
явленя того" обуреня й гніву, 
котрі захоплять російський 
нарід на вість про знищеня, 
зроблені Поляками в Киіві.

історія світової війни знає 
голосні приклади нелюдсько- 
сти, варварства й цинізму, але 
те, що зробила польська во- 
єнщина в Киіві, перевисшае 
своєю вирахованою жорсто­
кістю й невпинною помстою 
все, що виконувало ся досі 
героями світової різні.

Не лишаючи сил подолати 
війська, польське панство по­
мстило ся зо своє безсиле на 
слабих: на дітях, жінках і стар­
цях Київа. Воно засудило їх 
на смерть, позбавило води, те­
пла і світла.

Панство знищило памятник 
мистецтва київський собор з 
світовознаними образами Ва- 
снєцова.

Великодержавний 
лїзм польських авантурників 
уважав Київ центром своїх на­
дій і зазіхань. Втрата сього 
міста означала для польської 
воєннщини розбите всіх її ши­
роких плянів. В розпуці, в 
приступі безсилої пімсти, по­
чуваючи, що її нема чого 
втрачати, пиха польських па­
нів облила / отрутою здихаю­
чої гадини сотнї тисяч людий.

розпочато похід проти Совіт­
ської Росії, їх динамітом зір­
вано київський водопровід, 
зруйновано електричку ста цію, 
зелїзничі двірцї, міст через 
Дніпро, І зірвано Володями р- 
ськнй собор, а головна річ: 
усе се зроблено допущенем 
антанти, бо як би Поляки не 
знали, що всі злочини, доко­
нані ними над Росією, стрі­
нуть ся в Лонодонї і Парижі 
бурхливим захопленем, 
би вони повоювали ся непри­
хильного відношеня держав­
них мужів антанти до ужива­
ного ними способу війни, во­
ни би повстримали ся від сих 
рктів вандалізму, котрих не 
депонувало ся озвірілою сал- 

іть в розгар ім- 
війни.

ка: людям, що з таким парадом 
стрічали в Киіві шляхоцько- 
польську маріонетку Петлюру, 
сей факт найнагляднїйшим 
способом показує, що саме 
несе з собою польська шлях 
та на Україну, яке те “визво­
лене", котре йде з польським 
паном, і

Єдиною утіхою в тім, що 
ліпше виявити себе перед у- 
країнськими масами, ніж се 
зробила польська шляхта сею 
дикою жорстакістю, — немож­
ливо. І наслідки сього розяс- 
неня негайно дадуть себе зна-

— Хто то так добре співає? 
— То я з батьком.
— А хто то так по соба­

чому затягає?
- — То батько сам...

Отже коли йде мова про 
таку поплатну і популярну 
справу між європейською “де­
мократією", як скинене 
ризму в Росії, то тоді се “ми"

„ „ „ Українці сего доконали, бо
днтам бороти ся з ‘ворогом ,-..нас„ ВСІОДИ п „ самім
той самий Махно, котрому у- 
країнська жовта преса в Ка­
наді і Америці присвячувала 
цілі статі, як українському 
“батькові”, котрий так “хо­
робро бореть ся за незалеж­
ну Україну".

В своїй газеті “Новая Де-

ЗАЯВА ПЛЯТЕНА.

БЕРНО, Швейцарія, 15. лип­
ня. — Фріц Плятен, визначний "і 
соціялїст і член швейцарсько­
го парляменту, який перебу­
вав в Росії через 18 місяців, 
говорить, що відновлене тор- 
говлї межи Росією і Амери­
кою є дійсним спасенем Росії.

Росія по-уіебуе, — говорить 
він, — перевозових средств і 
зелїзничих льокомотив. Коли 
Злучені Держави поможуть 
Росії відбудувати зелїзницї і 
привести перевозові еред- 
ства до порядку, тоді в Росії 
зникне Голод і стане вона зно- 
ва шпіхлїром Европи.

Плятен признає, що в Росії 
під теперішню хвилю потреба 
богато знарядів ріжного рода, 
однак не винні тому больиіе- 
вики, але шість літ війни і чо­
тири роки антантської бльока­
ди. Коли большевики зро­
блять мир з Польщею, ТОДІ 

робітники, які тепер мусять 
бороти ся і ріжні професіона­
лісти, які сповняють уряди на­
родних комісарів, з найбіль­
шою охотою повернуть до 
свого давного занятя і будуть 
жити в згоді між собою і з 
цілим світом.

Плятен був членом швайцар- 
ського парляменту *ще з по­
чатком світової війни. Ко­
ли Ленін, Троцький і Радек 
булй в Швейцарії, він часто з 
ними зносив ся і подавав їм 
нераз добрі ради. Таксамо пе-. 
ребуваючи в Росії він інфор­
мував їх в політиці. Коли по­
вернув з Росії, його знова ви­
брано до парляменту.

Він між иншим говорить, щб 
російська червона армія зро­
стає з неімовірною скорістю і 
коли Польща буде дальше зво 
лїкати і протягне війну до зи­
ми, то може вже нині підписа­
ти собі засуд смерти. Совіт­
ська Росія — говорить він — 
не має з Польщею ніякої су­
перечки і все чого вона бажає, 
се мир, який би уможливляв 
дальшу її працю.

ца-
як

Петрограді серед промислово­
го пролетаріяту “нас" е “вели­
ка частина”, а петроградський 
Гарнізон "складав ся на 90 
проц. з українського пролета­
ріяту” і т. д.

Коли-ж йде мова про боль­
шевиків на Україні, про укра­
їнську радянську вдасть, — 
тоді се не “ми"... се все Ро­
сіяни...

Робітники всего світа, всі 
хоч трошки думаючі, чесні, 
справді культурні люди обох 
півкуль землї, зуміють як слід 
оцінити сей новий “подвиг" 
Пілсудського. Робітники-ж і 
селяни Росії мусять вдесяте- 
рнти свої змаганя для фронту.1 
Вся совітська ' країна мусить 
напружити свої мускули для 
нанесеня розторощуючого у- 
дару нахабному противнико­
ві який не числить ся з нія­
кими їм же самим випрацьова- 
ними міжнародними нормами.

Не можна забувати, шо по­
ложене наафронтї ще поважне, 
і що потрібно буде богато 
змагань, аби розбити остан­
нього ворога републик.

Нї одної хвилини повідного 
торжества!

Нї одної хвилини не можна 
спочивати на лаврах!

Київ навчає ...

. ти
Не можу І все-ж-таки не ви­

словити свого здивована з 
приводу неймовірної глупоти 
польських панів. Невже-ж во­
ни, зриваючи водопровід, е- 
лєктричну стацію й собор, не 
розуміли, що сим вони підій­
муть проти себе рішучо всі 
кляси населена України, що 

Петлюрівська газета ‘Шлях’, вони виставляють себе безглу- 
яка виходить в Німеччині, в здо.дикими 
41. числі подає таку новинку. вїд такого “рицарства” стра- 

Дня 21. мая розпочав ся шенно 3морщить ся “джен- 
у Варшаві 17-ий конгрес поль- тельменська- Антанта? 
ської соціалістичної партії. Одначе факти сильнїйші за 
Від імени української соц.-де- льогіку> а лютість соціяльного 
мократичної партії витав кон- ,паразита> у котрого відбира-
ҐПРГ І Уймкрйич и ,1 ють здобич, очевидячки, силь-

Яка неумисна, немила, але ! н;йша ніж здоровий розум, 
влучна помилка. Самого най' Та нема лиха без добра_ _ во 
вірнїйшого прислужника Піл- рог> стративши розуМі скоро 
судського і Петлюри, "соція- загубит,, ; голову 
ліста” Ганкевича, петлюрівська 
газета називає Хамкевичем.

датчиною
періялїст5ичної

ревня” Махно розказує про 
свою минувшину слідуюче:

“Так! Я був засуджений за 
кражу коний на три роки а- 
рештантських рот! Так! Я був 
на каторзі за убійство мого 
емопльоататора Німця-кольо- 
нїста Ей мера! Так! Я граби в 
сих грабителїв і убивав сих 
убійцїв! Але хіба я не випов 
няв довгу чесного анархіста, 
зводячи з ними рахунки?”

Не так дуже давно пілсуд- 
сько-петлюрівський орган в 
Канаді, “Укр. Голос”, присвя­
чував цілі сторони "батько­
ві" Махнові, де описували ся 
заслуги “вожда" українських 
повстанців. Але нащо згадува­
ти те, що минуло... Тепер ‘сам' 
“Укр. Гол.” не знає, хто “бать­
ко”, а хто “діти", він навіть 
не знає, чи буде що з того 
“союза" Петлюри з польською 
шляхтою, ■ не то вже щоби 
він знав, що буде з союза 
“батька" Махна з Вранглем.

Поляки повели війну на зни­
щене. Тим гірше для них, бо 
якою мірою відміряють вони, 
такою-ж відмірить ся й їм. Те­
пер вони воюють вже навіть 
не з людьми, а з річами. Руй­
нуючи елєктричність, водо­
провід і зелїзничий двірець, 
вони виконують вжб не акти о- 
борони, а акти міжнародно­
го розбою. Своїми варвар­
ськими вчинками вони засу­
джують на голод, спрагу, по- 
шести й смерть сотнї тисяч 
старців, жінок і дїтий. І ми 
питаємо ся, що скажуть “ци­
вілізовані” Мілерани та “гу­
манні” лорди Керзони з при­
воду сих нечуваних актів ван­
далізму? Що скажуть ті лице­
міри, котрі галасували з при­
воду зруйнована Реймського 
собору Німцями за часу боїв, 
відносно зірваня в повітрє Во- 
лодимирського собору в Киї- 
ві, зруйноване котрого не ви­
кликало ся жадною воєнною 
необхідністю? Вірнїйш «усьо­
го, вони не скажуть нічого, Г 
коли не веї з ниЛпосміюгь 
відкрито солідарнаувати ся з 
подвигами польських банди­
тів, то в глибині душі чимало 
їх молитиметь ся тихенько 
свому імперіялїстичному бо­
гові за даровані ним польській 
зброї побіди і подолане.

Не тільки непряма, але й 
пряма відповідальність за всі 
польські звірства цілком ляже 

правительства антанти.

імперія-

вандалами, що

Перед нами, перед усім ро­
сійським народом — не тіль­
ки ворог, але ворог підлий, 
низький і жорстокий.

Своїм злочином польські 
пани бажали би раз на завжди 
створити непереходну зачатку 
ненависти між Росіянами й 
Поляками. Адже-ж- вони не 
могли не знати, що вість про 
їх нечуваний злочин розне- 
сеть ся по всій Росії і всюди 
й скрізь здійме вибух обуреня 
й< гніву. •

Але вони осягнуть що инше: 
не проти польських робітників 
і селян, а проти польського 
вельможного панства, проти 
польської наємної воєншини 
й шляхти звернеть ся буря 
гніву. Від них і їхніх покро­
вителів, від шлцхотцйХ англій­
ських лордів, посилаючих до 
Польщі запалюючі ріиггунки, 
і від висококультурних фран­
кських парламентарів, поси­
лаючих Польщі “інструкто­
рів", зажадає звіту російський 
працюючий люд.

Гинуча панська Польща в 
Киіві підписала собі страшний 
засуд. Вона відходить до і-' 
сторії, таврована назвою гра­
біжниці, здобич ниці і ката жі­
нок і дїтий. В Киіві вона на­
перед показала свій власний 

І коли там польська

-о~
Литовський.

І так, в імени Головного Ха­
ма, півголових хамів і без­
голових хаменят, витав кон­
грес пепесовцїв —' Хамкевіуі.

Бідний ти Ганкевичу, квли 
за твок> вірну службу самі-пет­
люрівці звуть тебе Хамкевн- 
чом. Прости їм, бо вони са­
мі не відають, що творять. Ви­
ховані врни, бачиш, в канцей 
лярії “його благородія” в Ро­
сії, польської мови добре не 
розуміють і тому прочитали 
польське “Н” за українське 
“X”; а що читаючи дальше 
“Хан..." звучало якось по 
монгольськи, то вони і зро­
били Хам...кевич... Більше зро- 
міло і до лиця ліпше приста-

-о-

ІНСПІРАТОРИ. ПІМСТА, ПІМСТА!
Отримано потрясаючі вісти 

про знищеня, виконані Поля­
ками в Киіві. Отже наші най­
гірші передбачена справдили 
ся. Борисів був тільки пер­
шою спробою. Не стрінувши 
осудженя чи хоча би лише 
перестороги з боку тих, хто 
дає натхнене польським біло­
гвардійцям, і з ким вони тіль­
ки й числять ся, а саме з 6о-

Наступаючи на Україну, 
польські пани й запроданець 
їхній Петлюра заявили, ніби 
вони йдуть визволяти україн­
ський народ від насильства 
большевиків. Колчак і Денї- 
кін, Чернов і Юденїч, банди 
чужоземного імперіалізму та­
кож ішли “визволяти” росій­
ський нарід від большевиць- 
ких насильств. Ми знаємо, до 
чого довело се визволене: До 
знищеня -робітників і селян, 
до розору цілих областийі до 
спаленя цілих волостий, до 
нечуваних насильств і звірств.
Але навіть злочини “установ­
ців” і чорносотенців бліднуть 
перед подвигами польської 
шляхти, яка дістала ся нареш­
ті до російської крови.

Спершу Поляки спалили мі­
сто Борисів, лишивши без 
стріхи 10.000 людий. Се їм 
здало ся замало. Тепер вони 
страшенно спустошили Київ.
Вони зірвали там зелганичу Київщині вибухло 
стацію, 
міст, вод
ський собор. Почуваючи себе Дуже часто повстаня вибуха- 
ворожими зайдами на росій- ють у місцевостях, заиятих 
ській і українській землї, зна- Поляками. Селяни партизани 
ючи, що їм довго там не втри-1 висадили в повітрє 2 ешелони 
мати ся, і що знову їм туди з великою кількістю вагонів, 
не вернути, вони палять, руй- наладоваиих боевими матерія* 
нують і нищать усе, до чого лами. Селяни мстять ся за-

відібране від гійх панами зе­
млї і за знущаня, які сиплять 
ся на них з боку польської 

(Радіо з 8. червня).

j t
Петлюрівські “дипльотами" 

в Европі Ґтут в Америці, ста- 
рають ся переконати всіх і 
Вся, що на Україні нема укра­
їнських большевиків. А если
в великих містах, як вони ка­
жуть, і с большевицькнй рух, 
то лише тому,' що населене 
тих міст, се самі Москалі і Жи­
ди. В Киіві. Харкові, Катери­
нославі, Одесі населене ціл­
ком московське та жидівське, 
тому то во время оно “укра- 

- інське правитедьсгво" навіть 
столиці “не хотіло" мати в 
великих містах, а все “муфу- 
аало ся” від села до села... А 
до екого-6 міста вони не прнй-1

зволено".
Дальше в тому-ж самому 

числі “ВолГ’ читаємо:

'

"У одному з віденських бан­
ків з сейфа українських коо­
перативів пропали 1,200,000’на 
корон. За час істнованя бан- Марно вони вмиватимуть по- 
ків і сейфів се мабуть перша Дібно До Понтія Пилата руки й 
пропажа такого сорта. А для лицемірно говоритимуть: “Не- 
Українцїв (петлюрівців) се не виновні ми в крови праведни- 
перший і мабуть не останній и!" Увесь р'осійський нарід і

громадська думка міжнарод­
ного пролетаріяту кинуть їм 
в обличе грізне Обвинувачене: 
“Кров його на. вас і на міні­
страх ваших!”

ло.

В числах 7—8 віденської 
"ВолГ* читаємо про “госпо­
дарку” петлюрівських 
слів” слідуюче:

“Як відомо, український по­
шли, то всюда населене... “два сод в Берліні Порт, получив- 
Москалі, півтора Жида і пів ши від уряду десять мілїонів 
Українця”... (Чижевеький, “Во- в заграничній валюті гроший, 
ла” ч. 12).

Та петлюрівці говорять се 
тоді, коли хочуть дока­

зати, що на Україні нема про­
летаріату, отже нема m боль­
шевиків. мі революціонерів., 
а тому там не потрібно соці­
альної революції. Коли* 

ся о те, хто зробив 
революцію в Росії, то С. Вітик 
в 11. ч. “Боротьби" таке вам

“по-

заграниЧний скандал".
А в числі 10. тої-ж таки ві­

денської “ВолГ’ читаємо зно-
Повсгане проти Поляків.

В Тарашанському повіті на
селянське

І взяв ся був,за кілька місяців аа:
“Повісив ся в тюрмі ще о- 

дин український дмпльомат —
Грановський. його було 
редаговано за крадіжу гроший 
у аташе грецької української 
місіГ.

В якому багні вродила ся та 
петлюрівська жнпльомггія", в 
такому й доживає свої послід- випадок відступлеяя! Адже-ж 
ш дні і в такому мабуть і дао- ми не сумнїваемо ся, що, ко- 
хне із зникненем з її рук по- ли польських панів припре7Ь 
слідноі награбденої з украни ся до стіни, “гуманнГ Керзо-

свої

перед камянецькою катастро­
фою доставити армії військо­
ве майно* (аероплани, одежу, 
зброю) і ліки. Але нічого не
доставив.

стацію, повстане, викликане грабуика- 
і насильствами Поляків.

електричну
оїїроеід і Володомир- |ми

Вони не відповідають за 
вчинки польських панів, ко­
трим вони дали гроші, зброю, 
воєнне знаряджеяе, для ко­
трих утворили воєннополстич­
ні союзи, для котрих вони під­
готовили золотий мосток на

шлях.
шляхта позбавила води, хліба 
й стріхи сотні тисяч працьов- 
ників, то настане день, і вар­
шавські магнати, князі, діди­
чі й фабриканти марно бла­
гатимуть води й хліба, поща­
ди й милосердя від повідної 
армії пролетаріяту, від гріз­
них местників за низький зло-

заа-

Зараз ви являє ті,
ся,. що частина закупленого 
Майна послом остільки старий 
і юкудмшннй крам, що спеці­
альна комісія цілком його за­
бракувала і не найшла можли­
вим навіть на Україну везти. досягає їхня злочинна рука.

Знищене мосту й почасти 
зслїзничої стації вони можуть

і;
- "Ііетербурський гарнізон, н- Частину закуплених по доро- 

кий складав ся на 90 проц. з rift ціні аеропланів Порш Яке
продав,

1продати,

чия аваигурнстів, які програли 
до краю. Безпощадно зри­
ваючи паиованє варшавських

зни-

ського селянина і робітника ни почнуть пропонувати 
услуги “чесного маклера”, шДиуги.а частішу збирав ся 

але се йому- не
ще якось пояснити воєнною 
необхідністю. Але якими мір-
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